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Besvarelse af aktindsigt om antal underretninger fra 
anbringelsessteder om formodning om seksuel krænkelse begået 
af en anden beboer 
 
Kære Cordelia Weber  
 
Du har den 9. december 2015 anmodet om aktindsigt hos 
Socialforvaltningen. Du har anmodet om aktindsigt i følgende 
oplysninger:  
 

”Jeg vil gerne anmode om indsigt i oplysninger om, hvor 

mange underretninger I har haft fra anbringelsessteder 
siden 1. januar 2015 til og med dags data om seksuelle 

overgreb begået af en anden beboer under 18 år. 
 

Jeg kan forstå, at anbringelsesstederne har 
indberetningspligt til den anbringende kommune.  

 
Jeg vil gerne bede om oplysninger for alle typer af 

anbringelsessteder for børn og unge under 18 år. ” 
 

Aktindsigt 
Offentlighedslovens § 7 angiver, at enhver kan forlange at blive gjort 
bekendt med dokumenter, der er indgået til eller oprettet af en 
myndighed m.v. som led i administrativ sagsbehandling i forbindelse 
med dens virksomhed. 
 

Socialforvaltningen imødekommer hermed din anmodning om 
aktindsigt.  
 
I perioden fra 1. januar 2015 til 9. december 2015 er der modtaget 5 
underretninger fra anbringelsessteder i Københavns Kommune, hvor 
der er formodning om seksuel krænkelse mod en beboer, som er 
foretaget af en anden beboer.  
 
For målgruppen børn og unge med seksuelt grænseoverskridende 
adfærd er det muligt at få hjælp fra Janus Centeret i forhold til 
udredning mv.   
 

Klagevejledning 
Klage over forvaltningens afgørelse om aktindsigt kan indbringes for 
Statsforvaltningen, som fører tilsyn med, at kommunerne overholder 
den lovgivning, der gælder for offentlige myndigheder. Din klage skal 
i givet fald indgives til Socialforvaltningen, Center for Politik. Hvis 
Socialforvaltningen efter modtagelsen af klagen fastholder afgørelsen 
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om aktindsigt, skal forvaltningen snarest og som udgangspunkt senest 
7 arbejdsdage efter modtagelsen af klagen videresende sagen og 
sagens dokumenter til statsforvaltningen. 
  
Hvis du har spørgsmål til afgørelsen eller er i tvivl om, hvordan du 
kan klage, er du velkommen til at kontakte os. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Kristina Krogh 
Jurist  
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